GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

INDICAÇÃO Nº _______ / 2022

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado

veemente apelo a Gerência de Caruaru, da Companhia Pernambucana de

Saneamento – COMPESA, para que seja restabelecido o abastecimento de

água no CMEI Justina de Freitas, localizado no bairro Vassoural,

município de Caruaru / PE, em caráter de URGÊNCIA, visto que o

abastecimento regular foi interrompido desde agosto e até a data dessa

propositura, não se teve nenhum contado da prestadora com o Centro

Municipal de Educação Infantil citado acima.

JUSTIFICATIVA

No uso de suas atribuições como Vereadora deste Município,

apresentamos a presente indicação com a finalidade seja reestabelecido o

abastecimento de água que ocorria regulamente, interrompido em agosto do

ano presente.

Atendendo a pedidos dos profissionais do equipamento e pais de

crianças que utilizam o mesmo, solicitamos com urgência a propositura citada.

Vale destacar, também, que o abastecimento de água foi se tornando

uma das prioridades de qualquer civilização, permitindo diversos benefícios

para a saúde pública como a higienização de ambientes comuns, o preparo de

alimentos, a hidratação, entre outros usos essenciais para a sobrevivência.

Desse modo, justificando a necessidade de requerer a Gerência de

Caruaru, da Companhia Pernambucana de Saneamento – COMPESA, o

reestabelecimento COM URGÊNCIA do abastecimento de água, devido as

necessidades essenciais, e com o Apoio do Plenário, solicitamos aos nobres e

ilustres pares que deliberem pela sua aprovação.

Dê-se ciência a Gerência de Caruaru da Companhia Pernambucana de

Saneamento – COMPESA.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-10-26T11:23:03-0300
	Vereadora Aline Nascimento